
2021年5月23日 

社会福祉法人朱白会      

特別養護老人ホーム・ルロシェ 

 

通所介護事業所ルロシェにおける 

新型コロナウィルス感染症（COVID-19）陽性者についてのご報告（第13報） 

 

先日報告させていただきましたとおり、5月19日（水）に「通所介護事業所ルロシェ」

のご利用者様1名について新型コロナウィルス感染症の感染（陽性）が確認されたことを

受け、5月11日（火）および5月14日（金）に通所介護事業所をご利用された18名の方につ

いて、5月21日（金）にPCR検査を実施いたしました。検査結果については本日、18名全

員の陰性が確認されております。 

この結果を受け、5月24日（月）以降のサービス提供につきましては、健康管理・感染

拡大防止の徹底を行いながら通常通りの営業を再開させていただきます。 

 

ご利用者様、ご家族さまをはじめ関連事業者様には再度のご迷惑、ご心配をおかけした

こと心よりお詫び申し上げます。また、検査の実施にご協力いただき改めて御礼を申し上

げます。 

今後も竜ケ崎保健所並びに美浦中央病院と連携し、ご利用者様、ご家族様、職員の健康

を切に考え、より一層の決意を胸に感染予防および拡散防止に努めて参ります。 


